
Abstrakt: 

 

Tato bakalářská práce je zaměřena na analýzu digitální komunikace Českého 

olympijského výboru, což je organizace, která má za cíl rozvíjet a šířit olympijské ideály, 

zastupovat a zabezpečovat účast České republiky na olympijských hrách. Jedná se tak o jednu 

z nejvýznamnějších institucí v českém sportu.  

Hlavním úkolem práce je podrobně zanalizovat veškerou digitální komunikaci ČOV
1
 

během OH
2
 v Riu 2016 na sociálních sítích, rozebrat veškeré dostupné údaje, vytvořit 

přehledné shrnutí a na jeho základě vypracovat tipy pro zlepšení digitální komunikace pro OH 

v Pchjongčchangu 2018.  

 

V teoretické části práce seznámí čtenáře s obecnými informacemi o marketingu a PR, 

bude se věnovat vývoji komunikace, jejím formám a v neposlední řadě seznámí čtenáře 

s nejvyužívanějšími sociálními sítěmi dneška.  

 

V praktické části bude nejprve obecně popsána komunikace ČOV během OH v Riu, její 

formy a jejich hlavní cíle. Ze všech digitálních kanálů jsou k dispozici přesná data, ze kterých 

bude možné vycházet při následující tvorbě shrnujících analýz. Na základě těchto údajů 

budou vypracovány návrhy a doporučení, která by měla zefektivnit digitální komunikaci 

během ZOH v Pchjongčchangu. 

 

Klíčová slova: 

Sport, PR, marketing, nová média, sociální sítě, digitální komunikace, ČOV, Olympijské 

hry 

 

                                                 
1
 ČOV – Český olympijský výbor 

2
 OH – olympijské hry 


